СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

КОСТЕЛЬЦЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

КУРЧАТОВСКОГО РАЙОНА

КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 8 июня 2021 г. № 44
О внесении изменений в Решение Собрания депутатов

Костельцевского сельсовета от 18.04.2017 № 73

«Об утверждении порядка проведения конкурса
по отбору кандидатур на должность Главы
Костельцевского сельсовета Курчатовского района»
В соответствии с Законом Курской области от 27 сентября 2017г . N 5-ЗКО "О представлении гражданином, претендующим на замещение муниципальной должности, должности главы местной администрации по контракту, лицом, замещающим муниципальную должность, должность главы местной администрации по контракту, сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и проверке достоверности и полноты указанных сведений", Постановлением Губернатора Курской области от 30 декабря 2020 г. N 433-пг "О мерах по реализации Указа Президента Российской Федерации от 10 декабря 2020 года N 778 "О мерах по реализации отдельных положений Федерального закона "О цифровых финансовых активах, цифровой валюте и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации", Уставом муниципального образования «Костельцевский сельсовет» Курчатовского района Курской области, Собрание депутатов РЕШИЛО:

1. Внести следующие изменения в Порядок проведения конкурса по отбору кандидатур на должность Главы Костельцевского сельсовета Курчатовского района, утвержденный Решением Собрания депутатов Костельцевского сельсовета от 18.04.2017 № 73:

1.1. подпункт 10 пункта 3.3 дополнить вторым абзацем следующего содержания: «документы, подтверждающие выполнение гражданином обязанности по предоставлению Губернатору Курской области сведений о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, в соответствии с частью 4.2 статьи 12.1 Федерального закона от 25 декабря 2008 г. N 273-ФЗ "О противодействии коррупции";»;

1.2. пункт 3.3 дополнить подпунктом 10.1 следующего содержания: «10.1) с 1 января по 31 июня 2021 года включительно предоставляется уведомление о принадлежащих ему, его супругу (супруге) и несовершеннолетним детям цифровых финансовых активах, цифровых правах, включающих одновременно цифровые финансовые активы и иные цифровые права, утилитарных цифровых правах и цифровой валюте (при их наличии) по форме согласно приложению № 1 к Указу Президента Российской Федерации от 10 декабря 2020 № 778 "О мерах по реализации отдельных положений Федерального закона "О цифровых финансовых активах, цифровой валюте и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации";».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования).

Председатель Собрания депутатов                                                     Н.Н.Жмакина
Глава Костельцевского сельсовета                                                     А.А.Скиданов